



**EXTRAIT du
REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL**

Séance du 24 juin 2025

Présidence de Monsieur Bernard COMBES, Maire

L'an deux mil vingt-cinq et le vingt-quatre juin à 18 heures le Conseil Municipal de la Ville de TULLE, légalement convoqué, s'est réuni dans la salle du Conseil Municipal, sous la présidence de Monsieur Bernard COMBES.

N° 11-2c

Etaient présents : M. Bernard COMBES, Maire, M. Jacques SPINDLER, Mme Sylvie CHRISTOPHE, M. Michel BOUYOU, M. Fabrice MARTHON, Mme Sandy LACROIX, M. Jérémy NOVAIS, Mme Christiane MAGRY-JOSPIN, M. Stéphane BERTHOMIER, Maires - Adjoint, M. Michel BREUILH, Mme Ana-Maria FERREIRA, Mme Christèle COURSAT, Mme Yvette FOURNIER, Mme Christine BUISSON-COMBE, M. Yvon DELCHET, M. Patrick BROQUERIE, M. Gérard FAUGERES, Mme Zohra HAMZAOUI, Mme Christine DEFFONTAINE, M. Clément VERGNE, Mme Aïcha RAZOUKI, M. Sébastien BRAZ, Mme Stéphanie PERRIER, M. Raphaël CHAUMEIL, M. Henry TURLIER, M. Pierre DESJACQUES, M. Dorian LASCAUX soit 27 Conseillers municipaux formant la majorité des membres en exercice.

Etaient représentés : M. Pascal CAVITTE par Mme Yvette FOURNIER, M. Serge HULPUSCH par Mme Sylvie CHRISTOPHE jusqu'à 18h30, Mme Micheline GENEIX par M. Raphaël CHAUMEIL jusqu'à 18h30

Etaient absents : Mme Ayse TARI, Madame Anne BOUYER à partir de 21h15, M. Grégory HUGUE

Monsieur Clément VERGNE remplit les fonctions de secrétaire de séance.

Demande de subvention au Conseil Départemental au titre du Contrat de Solidarité Communale 2023-2025 pour l'aménagement de la Rue du Docteur Ramon

Monsieur le Maire expose :

Des travaux de réaménagement de la rue du Docteur Ramon entre le pont SNCF et le Pont Ramon, dans le secteur de Leclerc et de But, ont débuté le 12 mai 2005 pour une durée estimée à 10 semaines environ (fin programmée au 11 juillet 2025).

Ces travaux, menés conjointement par Tulle Agglo et la Ville de Tulle, portent sur :

- Le recalibrage de la chaussée à 6,40 mètres de largeur
- La création d'un cheminement piéton de part et d'autre de la voie
- Le réaménagement et la mise aux normes PMR des arrêts de bus
- La réfection de l'éclairage public

Montant des travaux :

- Tulle Agglo : 137 125,50 € HT (Chaussée, bordures et structure des trottoirs)
- Ville de Tulle : 60 857,40 € HT (Revêtement des trottoirs et aménagements urbains)

Le Conseil Municipal,

- Vu l'exposé de Monsieur le Maire,
- Vu le Code Général des Collectivités Locales,
- Vu le budget communal,
- Vu le dossier ci-annexé,
- Vu le plan de financement ci-annexé,

Après en avoir délibéré, à l'unanimité

1 - Approuve le projet relatif aux travaux d'aménagement de la Rue du Docteur Ramon dont le montant s'élève à 60 857,40 € HT.

2 - Décide la réalisation de ce projet.

3 - Sollicite, cette somme demeurant élevée au regard des capacités financières de la commune, une subvention du Conseil Départemental au titre du Contrat de Solidarité Communale 2023-2025 aussi élevée que possible en vue de la réalisation de cette opération.

4 - Les écritures comptables en résultant seront inscrites au Budget de la Ville.

5 - La présente délibération peut faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif qui peut être saisi par l'application Télérecours citoyen accessible sur le site www.telerecours.fr



Le secrétaire de séance

Clément VERGNE



Transmis au Contrôle de Légalité le : 03 JUIL. 2025
Date et ref de l'accusé de réception : 03 JUIL. 2025

DM - 2C - 24062025



Aménagement de la Rue du Docteur Ramon

Dossier de demande de subvention

Transmis au contrôle de Légalité le : 03 JUL. 2025
Date et Réf. de l'accusé de réception : 03 JUL. 2025

DM_2C - 21062025



Vu,

Le Maire,

*Bernard COMBES



A Tulle, le 02 JUL. 2025

Plan de financement

Aménagement de la rue du Docteur Ramon

Partenaires	Financement	%
Département	15 214,35 €	25,00%
Part Ville	45 643,05 €	75,00%
Total HT	60 857,40 €	100,00%

Le Maire,
Bernard COMBES.





A Tulle, le 02 JUIL. 2025

<u>Demande de subvention</u>					
<u>Département</u>					
Echéancier					
Opération	Montant TTC	Montant HT	Subvention	Taux	Date de réalisation
Aménagement de la rue du docteur Ramon	73 028,88 €	60 857,40 €	15 214,35 €	25,00%	2ème trimestre 2025

Le Maire,
Bernard COMBES.





Pôle infrastructures, superstructures et bureau d'études
Services techniques
Ville de TULLE
PG

Etabli, le 02/06/2025

RUE DU DOCTEUR RAMON

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DE LA RUE

DOSSIER DEMANDE DE SUBVENTIONS



PLAN DE SITUATION

Rue du Docteur Ramon
19000 TULLE



PLAN DE MASSE



 Rue du Docteur Ramon

DESCRIPTIF DES OUVRAGES A REALISER

Des travaux de réaménagement de la rue du Docteur Ramon entre le pont SNCF et le Pont Ramon, dans le secteur de Leclerc et de But, ont débuté le 12 mai 2025 pour une durée estimée à 10 semaines environ (fin programmée au 11 juillet 2025).

Ces travaux, menés conjointement par Tulle Agglo et la Ville de Tulle, portent sur :

- Le recalibrage de la chaussée à 6,40 mètres de largeur
- La création d'un cheminement piéton de part et d'autre de la voie
- Le réaménagement et la mise aux normes PMR des arrêts de bus
- La réfection de l'éclairage public

Montant des travaux :

- Tulle Agglo : 137 125,50 € HT (Chaussée, bordures et structure des trottoirs)
- Ville de Tulle : 60 857,40 € HT (Revêtement des trottoirs et aménagements urbains)



COUT ESTIMATIF

	Travaux d'aménagement de la rue du Docteur Ramon 2025 20/TVX/GPT	
Détail quantitatif estimatif		

N° de Prix	DESIGNATION	Unité	Qté	PU HT	Total HT
T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX EPU					
F00	ASSAINISSEMENT EAUX PLOUVIALES				
F01	CANALISATION PVC CLASSE 34 CR8 Ø 200 mm	ml	8,00	122,00 €	976,00 €
F02	REGARD BÉTON 600x600 mm + GRILLE SÉLECTIVE 75x64 PROFIL T	U	4,00	610,00 €	2 440,00 €
F03	REGARD BÉTON 750x300 mm + CADRE ET GRILLE FONTE PLATE CL C250	U	8,00	550,00 €	4 400,00 €
F04	REGARD DE VISITE Ø800 mm + TAMPON HYDRAULIQUE CL D400	U	1,00	975,00 €	975,00 €
F05	CADRE ET GRILLE FONTE PLATE CL B125 500x500 mm	U	1,00	250,00 €	250,00 €
F06	CADRE ET TAMPON HYDRAULIQUE CL B125				
F06a	500x500 mm	U	5,00	225,00 €	1 125,00 €
F06b	800x800 mm	U	1,00	280,00 €	280,00 €
F07	PIQUAGE SUR RESEAU EXISTANT	U	6,00	380,00 €	2 280,00 €
Sous-Total HT					12 726,00 €

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX AMENAGEMENTS DIVERS					
B00	TRAVAUX PRÉPARATOIRES				
B04	ARRACHAGE HAIE ARBUSTIVE	ml	45,00	14,00 €	630,00 €
B05	DEPOSE DE CANDELABRES	U	11,00	370,00 €	4 070,00 €
B06	DEMOLITION DE MASSIFS DE CANDELABRES	U	11,00	125,00 €	1 375,00 €
C00	BORDURES - CANIVEAUX				
C03	BORDURES QUAI BUS HT 18 cm	ml	17,00	90,00 €	1 530,00 €
C04	BORDURES TYPE P1	ml	10,00	32,00 €	320,00 €
E00	CHAUSSÉ ET TROTTOIRS				
E05	BÉTON BITUMINEUX À CHAUD POUR REVETEMENT TROTTOIRS	T	85,00	150,00	12 750,00 €
E06	PLUS VALUE POUR MISE EN OEUVRE MANUELLE	T	85,00	37,00	3 145,00 €
I00	ECLAIRAGE PUBLIC				
I01	GAINÉ TPC DIA 63 + CABLETTE DE CUIVRE 25 mm ² + GRILLAGE AVERTISSEUR	ml	110,00	68,00 €	7 480,00 €
I02	POSE MASSIF POUR CANDELABRE	U	11,00	250,00 €	2 750,00 €
I03	POSE DE CANDELABRE	U	11,00	430,00 €	4 730,00 €
J00	TRAVAUX PAYSAGERS ET URBAINS				
J01	DÉBLAIS MEUBLES	m ³	20,00	34,00 €	680,00 €
J02	FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE TV	m ³	20,00	59,00 €	1 180,00 €
J03	FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE DALLES PODOTACTILES	m ²	25,00	205,00 €	5 125,00 €
J04	FOURNITURE ET POSE DE POTELETS METALLIQUES FIXES	U	47,00	195,00 €	9 165,00 €
J05	FOURNITURE ET POSE DE BARRIERES METALLIQUES	U	10,00	350,00 €	3 500,00 €
K00	SIGNALISATION				
K01	SIGNALISATION HORIZONTALE				
K01a	Ligne blanche continue ou discontinue - 2 u (10 cm)	ml	210,00	1,90 €	399,00 €
K01b	Ligne blanche CEDEZ LE PASSAGE, STOP - 10 u (50 cm)	m ²	6,00	25,00 €	150,00 €
K01c	Ligne zigzag pour arrêt de bus - larg. 0,10m en peinture jaune	ml	52,00	6,70 €	348,40 €
K01d	Figurines normalisées "piste cyclable"	U	7,00	40,00 €	280,00 €
K01e	Passage piétons larg. 0,50m	m ²	50,00	25,00 €	1 250,00 €
Sous-Total HT					60 857,40 €

V
I
L
L
E

D
E

T
U
L
L
E



Travaux d'aménagement de la rue du Docteur Ramon
2025-20/TVX/GPT



Détail quantitatif estimatif

N° de Prix	DESIGNATION	Unité	Qté	PU HT	Total HT
------------	-------------	-------	-----	-------	----------

commune de Tulle

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX VOIRIE

A00	INSTALLATION ET SIGNALISATION DE CHANTIER				
A01	INSTALLATION DE CHANTIER	FT	1,00	1200	1 200,00 €
A02	SIGNALISATION DE CHANTIER	FT	1,00	450	450,00 €
B00	TRAVAUX PREPARATOIRES				
B01	DÉPOSE DE BORDURES ET CANIVEAUX	ml	555,00	11,00 €	6 105,00 €
B02	DEMOLITION D'OUVRAGE D'ASSAINISSEMENT (regards)	U	10,00	185,00 €	1 850,00 €
B03	DEMOLITION DE CANALISATIONS D'ASSAINISSEMENT EXISTANTES	ml	10,00	180,00 €	1 800,00 €
C00	BORDURES - CANIVEAUX				
C01	BORDURES DE TROTTOIRS TYPE T2				
C01a	T2 HAUTES	ml	185,00	46,00 €	8 510,00 €
C01b	T2 BASSES	ml	195,00	46,00 €	8 970,00 €
C02	BORDURES DE TROTTOIRS TYPE A2	ml	100,00	47,00 €	4 700,00 €
C03	BORDURES QUAI BUS HT 18 cm	ml	17,00	90,00 €	1 530,00 €
D00	TERRASSEMENTS				
D01	RABOTAGE CHAUSSEE PROF 10 à 20 cm	m²	1 820,00	5,10 €	9 282,00 €
D02	DECAISSEMENT GÉNÉRAL				
D02a	PROFONDEUR < 0,15 m (TROTTOIRS)	m²	655,00	7,50 €	4 912,50 €
D02b	0,15 m < PROFONDEUR < 0,30 m (ZONE FRET LECLERC)	m²	60,00	13,50 €	810,00 €
E00	CHAUSSEE ET TROTTOIRS				
E01	SCARIFICATION COUCHE DE SURFACE	m³	350,00	2,00 €	700,00 €
E02	FONDATION DES TROTTOIRS EN GNT 0/31.5 SECONDAIRE	T	140,00	60,00 €	8 400,00 €
E03	GRAVE BITUME 0/14 CL3 (GB3 0/14) POUR COUCHE DE BASE	T	350,00	86,00 €	30 100,00 €
E04	BÉTON BITUMINEUX À CHAUD POUR COUCHE DE ROULEMENT	T	200,00	105,55 €	21 110,00 €
E07	DALLE BETON	m3	18,00	450,00 €	8 100,00 €
G00	RESEAUX DIVERS				
G01	REMISE À NIVEAU DE REGARD DE VISITE	U	13,00	230,00 €	2 990,00 €
G02	REMISE À NIVEAU DE REGARDS				
G02a	REGARDS 400x400 mm ou 500x500 mm	U	9,00	120,00 €	1 080,00 €
G02b	REGARDS A GRILLE 750x300 mm	U	6,00	160,00 €	960,00 €
G02c	REGARDS 800x800 mm	U	1,00	230,00 €	230,00 €
G03	REMISE À NIVEAU DE BOUCHE A CLÉ	U	4,00	40,00 €	160,00 €
G04	REMISE À NIVEAU DE CHAMBRE PTT				
G04a	L3T OU L3C	U	1,00	450,00 €	450,00 €

Sous-Total HT 124 399,50 €


Travaux d'aménagement de la rue du Docteur Ramon 
 2025-20/TVX/GPT
Détail quantitatif estimatif

N° de Prix	DESIGNATION	Unité	Qté	PU HT	Total HT
------------	-------------	-------	-----	-------	----------

RECAPITULATIF

TULLE AGGLO

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX VOIRIE

sous total HT : 124 399,50 €
 TVA 20% : 24 879,90 €
 sous total TTC : 149 279,40 €

TULLE AGGLO

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX EPU

sous total HT : 12 726,00 €
 TVA 20% : 2 545,20 €
 sous total TTC : 15 271,20 €

VILLE de TULLE

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX AMENAGEMENTS DIVERS

sous total HT : 60 857,40 €
 TVA 20% : 12 171,48 €
 sous total TTC : 73 028,88 €

TOTAL HT : 197 982,90 €
TVA 20% : 39 596,58 €
TOTAL TTC : 237 579,48 €

A La Chapelle aux Brocs, le 8 avril 2025

Nom, prénom et fonction : LORGERON Romain - Chef d'Agence

Signature et tampon de l'entreprise

**Romain
LORGERON**

Digitally signed by
 Romain LORGERON
 Date: 2025.04.08
 10:15:21 +02'00'

Le montant des travaux s'élève à 60 857,40 € HT.

PLANNING PREVISIONNEL DE TRAVAUX

Les travaux démarreront à partir du mois du 12 mai 2025, pour une durée estimée à environ 10 semaines.



Communauté d'agglomération de Tulle - Tulle agglo
7 impasse Sylvain Combes
19000 - TULLE

Marché public de travaux
N°2025-20/TVX/GPT

TRAVAUX D'AMÉNAGEMENT DE LA RUE DU DOCTEUR RAMON

Procédure adaptée

En application de l'article R. 2123-1, 1° du code de la commande publique

Acte d'Engagement (A.E.)

SOMMAIRE

Article 1.	Identification de l'acheteur.....	3
Article 2.	Contractant	3
Article 3.	Prix	4
Article 4.	Durée et/ou Délais d'exécution du marché public	5
Article 5.	Paiement	5
Article 6.	Avance	6
Article 7.	Signature du marché ou de l'accord-cadre	6
Article 8.	Acceptation de l'offre par le maître d'ouvrage	6
Article 9.	Nantissement ou cession de créances.....	6
ANNEXE 1 –	DESIGNATION DES MEMBRES DU GROUPEMENT ET REPARTITION DES PRESTATIONS	8

ARTICLE 1. IDENTIFICATION DE L'ACHETEUR : GROUPEMENT DE COMMANDES

Raison sociale	Communauté d'agglomération de Tulle - Tulle agglo
Adresse	7 impasse Sylvain Combes, 19000 - TULLE
Adresse électronique	marches.publics@tulleagglo.fr
Numéro de téléphone	05 55 20 75 00
Signataire du marché	Michel BREUILH Président
Contact pour les renseignements concernant le nantissement ou la cession de créances	Michel BREUILH Président
Comptable assignataire	Service de Gestion Comptable de Tulle

le mandataire,

Raison sociale	VILLE DE TULLE
Adresse	10 rue Félix Vidalin, 19001 TULLE
Adresse électronique	marches.publics@tulleagglo.fr
Numéro de téléphone	05 55 21 73 00
Signataire du marché	Bernard COMBES Maire
Comptable assignataire	Service de Gestion Comptable de Tulle

Tulle agglo, maître d'ouvrage, exécute la procédure et agit aussi au nom de :
VILLE DE TULLE, 10 rue Félix Vidalin, 19001 TULLE.

ARTICLE 2. CONTRACTANT

Après avoir pris connaissance des pièces constitutives du marché public indiquées à l'article « documents contractuels » du cahier des clauses administratives particulières qui fait référence au CCAG Travaux et conformément à leurs clauses et stipulations sans modification aucune ;

Le signataire

M/Mme	LORGERON Romain
Agissant en qualité de	Chef d'Agence

engage la société COLAS France sur la base de son offre.

Nom commercial et dénomination sociale	S.A.S COLAS France
Adresse	1766 route d'Argentat - 19360 LA CHAPELLE AUX BROCS
Adresse électronique	correze@colas.com
Numéro de téléphone	05 55 92 24 80
Télécopie	Sans objet
Numéro de SIRET	329 338 883 03041
Code APE	4211 Z
Numéro de TVA intracommunautaire	FR75 329338883

Le mandataire (Candidat groupé),

M/Mme	
Agissant en qualité de	

désigné mandataire :

du groupement solidaire solidaire du groupement conjoint non solidaire du groupement conjoint

Nom commercial et dénomination sociale	
Adresse	
Adresse électronique	
Numéro de téléphone	
Télécopie	
Numéro de SIRET	
Code APE	
Numéro de TVA intracommunautaire	

S'engage, au nom des membres du groupement, sur la base de l'offre du groupement à exécuter, sans réserve, les prestations demandées dans les conditions définies ci-après ;

L'offre ainsi présentée n'est valable toutefois que si la décision d'attribution intervient dans un délai de 90 jours à compter de la date limite de réception des offres fixée par le règlement de la consultation.

ARTICLE 3. PRIX

L'ensemble des prestations du marché public concerné par cet acte d'engagement sera rémunéré au prix indiqué ci-dessous, sur la base du bordereau de prix unitaires (BPU) et conformément au détail quantitatif estimatif (DQE) :

Travaux de	Montants		Facturation à transmettre à
	HT	TTC	
Tulle aggro - travaux de voirie	124 399,50 €	149 279,40 €	Tulle aggro
Ville de Tulle – travaux d'aménagement divers	60 857,40 €	73 028,88 €	Ville de Tulle
Tulle aggro – travaux d'eaux pluviales	12 726,00 €	15 271,20 €	Tulle aggro
TOTAL	197 982,90 €	237 579,48 €	

Pour la transmission des factures via Chorus-pro, information sur les acheteurs :

- ✓ Nom : Communauté d'agglomération de Tulle - Tulle aggro
SIRET : 24192720100095
- ✓ Nom : Ville de Tulle
SIRET : 21192720700012

Montant total du marché :

Montant hors taxe	197 982,90 Euros
TVA (taux de 20 %)	39 596,58 Euros
Montant TTC	237 579,48 Euros
Soit en lettres	Deux cent trente-sept mille cinq cent soixante-dix-neuf euros quarante-huit centimes

ARTICLE 4. DURÉE ET/OU DÉLAIS D'EXÉCUTION DU MARCHÉ PUBLIC

Durée :

Le marché est conclu pour une durée prévisionnelle de 4 mois.

Délai d'exécution :

Le délai d'exécution des travaux est de 2 mois.

La durée d'exécution des travaux commence à courir à partir de la date de commencement qui sera définie par ordre de service.

Période de préparation :

Par dérogation à l'article 28.1 du CCAG travaux, la période de préparation est incluse dans la durée d'exécution du marché.

ARTICLE 5. PAIEMENT

La personne publique contractante se libèrera des sommes dues au titre du présent marché en faisant porter le montant au crédit du ou des comptes suivants¹ :

Ouvert au nom de	COLAS France – TERRITOIRE OUEST
Pour les prestations suivantes	
Domiciliation	ESDC BORDEAUX 1
Code banque	30002
Code guichet	06725
N° de compte	0000060036P
Clé RIB	38
IBAN	FR54 3000 2067 2500 0006 0036 P38
BIC	CRLYFRPP

En cas de groupement solidaire, le paiement est effectué sur :

un compte unique ouvert au nom du mandataire;

les comptes de chacun des membres du groupement suivant les répartitions indiquées en annexe du présent document.

¹ Joindre un ou des relevé(s) d'identité bancaire ou postal.

ARTICLE 6. AVANCE

Je renonce au bénéfice de l'avance :

Candidat individuel ou co-traitant 1 (mandataire)	<input type="checkbox"/> OUI <input checked="" type="checkbox"/> NON
Cotraitant 2	<input type="checkbox"/> OUI <input type="checkbox"/> NON
Cotraitant 3	<input type="checkbox"/> OUI <input type="checkbox"/> NON
Cotraitant 4	<input type="checkbox"/> OUI <input type="checkbox"/> NON
Cotraitant 5	<input type="checkbox"/> OUI <input type="checkbox"/> NON

NOTA : Si aucune case n'est cochée le maître d'ouvrage considérera l'avance comme refusée.

ARTICLE 7. SIGNATURE DU MARCHÉ OU DE L'ACCORD-CADRE

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
LORGERON Romain Chef d'Agence	La Chapelle aux Brocs, le 8 avril 2025	 ETABLISSEMENT DE BRIVE Elevage des Pans des Moines CS 00112 LA CHAPELLE AUX BROCS 1870 MALEMORT CEDEX TEL 05 55 82 24 50 SIRET 329 338 683 0001

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

ARTICLE 8. ACCEPTATION DE L'OFFRE PAR LE MAÎTRE D'OUVRAGE

Est acceptée la présente offre pour valoir marché.

Nom, prénom et qualité du signataire	Lieu et date de signature	Signature
Le Président Nicolas BREVILH	Tulle, le 09/05/2025	 

Elle est complétée par les annexes suivantes² :

- Annexe n°... relative à la présentation d'un sous-traitant (ou DC4) ;
- Annexe n°... relative à la désignation et répartition des cotraitants en cas de groupement
- Annexe n°... relative aux demandes de précisions ou de compléments sur la teneur des offres (ou OUV6) ;
- Annexe n°... relative à la mise au point du marché (ou OUV11) ;
- Autres annexes (A préciser) :

² Cocher la case correspondante

ARTICLE 9. NANTISSEMENT OU CESSION DE CRÉANCES

Certificat de cessibilité établi

A	
Le	
Signature	

OU

Copie délivrée en unique exemplaire pour être remise à l'établissement de crédit en cas de cession ou de nantissement de créance de :

1 <input type="checkbox"/> La totalité du marché dont le montant est de <i>(indiquer le montant en chiffres et en lettres)</i> :	
2 <input type="checkbox"/> La totalité du bon de commande n°..... afférent au marché <i>(indiquer le montant en chiffres et lettres)</i> :	
3 <input type="checkbox"/> La partie des prestations que le titulaire n'envisage pas de confier à des sous-traitants bénéficiant du paiement direct, est évaluée à <i>(indiquer en chiffres et en lettres)</i> :	
4 <input type="checkbox"/> La partie des prestations devant être exécutée par et évaluée à <i>(indiquer le montant en chiffres et en lettres)</i> :	

A	
Le	
Signature	

ANNEXE 1 – DESIGNATION DES MEMBRES DU GROUPEMENT ET REPARTIT

DÉSIGNATION DE L'ENTREPRISE	PRESTATIONS CONCERNÉES
Mandataire : OUI / NON Dénomination sociale : SIRET :Code APE..... N° TVA intracommunautaire : Adresse :	
Mandataire : OUI / NON Dénomination sociale : SIRET :Code APE..... N° TVA intracommunautaire : Adresse :	
Mandataire : OUI / NON Dénomination sociale : SIRET :Code APE..... N° TVA intracommunautaire : Adresse :	
Mandataire : OUI / NON Dénomination sociale : SIRET :Code APE..... N° TVA intracommunautaire : Adresse :	
Mandataire : OUI / NON Dénomination sociale : SIRET :Code APE..... N° TVA intracommunautaire : Adresse :	
TOTAL :	



Travaux d'aménagement de la rue du Docteur Ramon
2025-20/TVX/GPT



Détail quantitatif estimatif

N° de Prix	DESIGNATION	Unité	Qté	PU HT	Total HT
------------	-------------	-------	-----	-------	----------

commune de Tulle

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX VOIRIE

A00 INSTALLATION ET SIGNALISATION DE CHANTIER					
A01	INSTALLATION DE CHANTIER	FT	1,00	1200	1 200,00 €
A02	SIGNALISATION DE CHANTIER	FT	1,00	450	450,00 €
B00 TRAVAUX PREPARATOIRES					
B01	DEPOSE DE BORDURES ET CANIVEAUX	ml	555,00	11,00 €	6 105,00 €
B02	DEMOLITION D'OUVRAGE D'ASSAINISSEMENT (regards)	U	10,00	185,00 €	1 850,00 €
B03	DEMOLITION DE CANALISATIONS D'ASSAINISSEMENT EXISTANTES	ml	10,00	180,00 €	1 800,00 €
C00 BORDURES - CANIVEAUX					
C01	BORDURES DE TROTTOIRS TYPE T2				
C01a	T2 HAUTES	ml	185,00	46,00 €	8 510,00 €
C01b	T2 BASSES	ml	195,00	46,00 €	8 970,00 €
C02	BORDURES DE TROTTOIRS TYPE A2	ml	100,00	47,00 €	4 700,00 €
C03	BORDURES QUAI BUS HT 18 cm	ml	17,00	90,00 €	1 530,00 €
D00 TERRASSEMENTS					
D01	RABOTAGE CHAUSSEE PROF 10 à 20 cm	m²	1 820,00	5,10 €	9 282,00 €
D02	DECAISSEMENT GÉNÉRAL				
D02a	PROFONDEUR < 0,15 ml (TROTTOIRS)	m²	655,00	7,50 €	4 912,50 €
D02b	0,15 ml < PROFONDEUR < 0,30 ml (ZONE FRET LECLERC)	m²	60,00	13,50 €	810,00 €
E00 CHAUSSEE ET TROTTOIRS					
E01	SCARIFICATION COUCHE DE SURFACE	m²	350,00	2,00 €	700,00 €
E02	FONDATION DES TROTTOIRS EN GNT 0/31.5 SECONDAIRE	T	140,00	60,00 €	8 400,00 €
E03	GRAVE BITUME 0/14 CL3 (GB3 0/14) POUR COUCHE DE BASE	T	350,00	86,00 €	30 100,00 €
E04	BÉTON BITUMINEUX À CHAUD POUR COUCHE DE ROULEMENT	T	200,00	105,55 €	21 110,00 €
E07	DALLE BETON	m3	18,00	450,00 €	8 100,00 €
G00 RESEAUX DIVERS					
G01	REMISE À NIVEAU DE REGARD DE VISITE	U	13,00	230,00 €	2 990,00 €
G02	REMISE À NIVEAU DE REGARDS				
G02a	REGARDS 400x400 mm ou 500x500 mm	U	9,00	120,00 €	1 080,00 €
G02b	REGARDS A GRILLE 750x300 mm	U	6,00	160,00 €	960,00 €
G02c	REGARDS 800x800 mm	U	1,00	230,00 €	230,00 €
G03	REMISE À NIVEAU DE BOUCHE A CLÉ	U	4,00	40,00 €	160,00 €
G04	REMISE À NIVEAU DE CHAMBRE PTT				
G04a	L3T OU L3C	U	1,00	450,00 €	450,00 €

Sous-Total HT 124 399,50 €



Travaux d'aménagement de la rue du Docteur Ramon

2025-20/TVX/GPT



Détail quantitatif estimatif

N° de Prix	DESIGNATION	Unité	Qté	PU HT	Total HT
------------	-------------	-------	-----	-------	----------

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX EPU

F00	ASSAINISSEMENT EAUX PLUVIALES				
F01	CANALISATION PVC CLASSE 34 CR8 Ø 200 mm	ml	8,00	122,00 €	976,00 €
F02	REGARD BÉTON 600x600 mm + GRILLE SÉLECTIVE 75x64 PROFIL T	U	4,00	610,00 €	2 440,00 €
F03	REGARD BÉTON 750x300 mm + CADRE ET GRILLE FONTE PLATE CL C250	U	8,00	550,00 €	4 400,00 €
F04	REGARD DE VISITE Ø800 mm + TAMPON HYDRAULIQUE CL D400	U	1,00	975,00 €	975,00 €
F05	CADRE ET GRILLE FONTE PLATE CL B125 500x500 mm	U	1,00	250,00 €	250,00 €
F06	CADRE ET TAMPON HYDRAULIQUE CL B125				
F06a	500x500 mm	U	5,00	225,00 €	1 125,00 €
F06b	800x800 mm	U	1,00	280,00 €	280,00 €
F07	PIQUAGE SUR RESEAU EXISTANT	U	6,00	380,00 €	2 280,00 €

Sous-Total HT 12 726,00 €

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX AMENAGEMENTS DIVERS

B00	TRAVAUX PRÉPARATOIRES				
B04	ARRACHAGE HAIE ARBUSTIVE	ml	45,00	14,00 €	630,00 €
B05	DEPOSE DE CANDELABRES	U	11,00	370,00 €	4 070,00 €
B06	DEMOLITION DE MASSIFS DE CANDELABRES	U	11,00	125,00 €	1 375,00 €
C00	BORDURES - CANIVEAUX				
C03	BORDURES QUAI BUS HT 18 cm	ml	17,00	90,00 €	1 530,00 €
C04	BORDURES TYPE P1	ml	10,00	32,00 €	320,00 €
E00	CHAUSSÉ ET TROTTOIRS				
E05	BÉTON BITUMINEUX À CHAUD POUR REVETEMENT TROTTOIRS	T	85,00	150,00	12 750,00 €
E06	PLUS VALUE POUR MISE EN OEUVRE MANUELLE	T	85,00	37,00	3 145,00 €
I00	ECLAIRAGE PUBLIC				
I01	GAINÉ TPC DIA 63 + CABLETTE DE CUIVRE 25 mm² + GRILLAGE AVERTISSEUR	ml	110,00	68,00 €	7 480,00 €
I02	POSE MASSIF POUR CANDELABRE	U	11,00	250,00 €	2 750,00 €
I03	POSE DE CANDELABRE	U	11,00	430,00 €	4 730,00 €
J00	TRAVAUX PAYSAGERS ET URBAINS				
J01	DÉBLAIS MEUBLES	m³	20,00	34,00 €	680,00 €
J02	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE TV	m³	20,00	59,00 €	1 180,00 €
J03	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE DALLES PODOTACTILES	m²	25,00	205,00 €	5 125,00 €
J04	FOURNITURE ET POSE DE POTELETS METALLIQUES FIXES	U	47,00	195,00 €	9 165,00 €
J05	FOURNITURE ET POSE DE BARRIERES METALLIQUES	U	10,00	350,00 €	3 500,00 €
K00	SIGNALISATION				
K01	SIGNALISATION HORIZONTALE				
K01a	Ligne blanche continue ou discontinue - 2 u (10 cm)	ml	210,00	1,90 €	399,00 €
K01b	Ligne blanche CEDEZ LE PASSAGE, STOP - 10 u (50 cm)	m²	6,00	25,00 €	150,00 €
K01c	Ligne zigzag pour arrêt de bus - larg. 0,10m en peinture jaune	ml	52,00	6,70 €	348,40 €
K01d	Figurines normalisées "piste cyclable"	U	7,00	40,00 €	280,00 €
K01e	Passage piétons larg. 0,50m	m²	50,00	25,00 €	1 250,00 €

Sous-Total HT 60 857,40 €



Travaux d'aménagement de la rue du Docteur Ramon

2025-20/TVX/GPT



Détail quantitatif estimatif

N° de Prix	DESIGNATION	Unité	Qté	PU HT	Total HT
------------	-------------	-------	-----	-------	----------

RECAPITULATIF

TULLE AGGLO

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX VOIRIE

sous total HT :	124 399,50 €
TVA 20% :	24 879,90 €
sous total TTC :	149 279,40 €

TULLE AGGLO

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX EPU

sous total HT :	12 726,00 €
TVA 20% :	2 545,20 €
sous total TTC :	15 271,20 €

VILLE de TULLE

T042c - RUE DU DOCTEUR RAMON - TVX AMENAGEMENTS DIVERS

sous total HT :	60 857,40 €
TVA 20% :	12 171,48 €
sous total TTC :	73 028,88 €

TOTAL HT :	197 982,90 €
TVA 20% :	39 596,58 €
TOTAL TTC :	237 579,48 €

A La Chapelle aux Brocs, le 8 avril 2025

Nom, prénom et fonction : LORGERON Romain - Chef d'Agence

Signature et tampon de l'entreprise

**Romain
LORGERON**

Digitally signed by
Romain LORGERON

Date: 2025.04.08
10:15:21 +02'00'

POUVOIR ADJUDICATEUR



Tulle Agglo (19)
Rue Sylvain Combes
19000 Tulle

Notifications

✖ Travaux d'aménagement de la rue du Docteur Ramon			
Type de marché / Type de prestation	Public (CT et organismes assimilés) / travaux		
Procédure	Procédure Adaptée Ouverte > 90 k€		
Date de publication sur le serveur	vendredi 21 mars 2025	Date de clôture	mardi 08 avril 2025 - 16:00

Notifications - Liste des entreprises ayant répondu à la consultation

N°	Entreprise	Email	Date dépôt
1	COLAS FRANCE	correze@colas.com	mardi 08 avril 2025 - 15:19
1	Envoyée le lundi 12 mai 2025 - 15:06	Accusé mail : lundi 12 mai 2025 - 15:08	Ouverte le lundi 12 mai 2025 - 15:14
2	EIFFAGE ROUTE SUD OUEST	limousin.travauxpublics@eiffage.com	mardi 08 avril 2025 - 15:12
1	Envoyée le vendredi 09 mai 2025 - 16:52	Accusé mail : vendredi 09 mai 2025 - 16:53	Ouverte le lundi 12 mai 2025 - 06:08
3	NGE ROUTES	dripc@nge-routes.fr	mardi 08 avril 2025 - 12:09
1	Envoyée le vendredi 09 mai 2025 - 16:52	Accusé mail : lundi 12 mai 2025 - 11:51	Ouverte le lundi 12 mai 2025 - 11:51
4	EUROVIA PCL	etudes.correze@eurovia.com	mardi 08 avril 2025 - 11:21
1	Envoyée le vendredi 09 mai 2025 - 16:52	Accusé mail : lundi 12 mai 2025 - 08:22	Ouverte le lundi 12 mai 2025 - 08:22

Contractualisation départementale 2023-2025

Annexe au dossier de demande de subvention :

réalisation technique et financière

❖ Rappel

Les projets contractualisés doivent être proposés à la décision de la Commission Permanente du Conseil Départemental.

Pour cela, les éléments suivants doivent être fournis :

- La délibération de la collectivité
- Le dossier technique et financier de l'opération contractualisée
- L'acte d'engagement ou le devis signé par l'entreprise retenue et le maître d'ouvrage
- La présente annexe précisant le calendrier de réalisation du projet, et les dates de demande de versement de l'aide départementale.

❖ Réalisation technique et financière

Maître d'ouvrage : Ville de Tulle

Libellé projet : Aménagement de la rue du docteur Ramon

Dates de réalisation :

- Notification d'attribution du marché : 9 mai 2025
- Réalisation technique : 2ème trimestre 2025
- Demande(s) de versement(s) de l'aide départementale :
 - 100 % au 4^{ème} trimestre 2025 soit 15 214.35 € au titre de l'acompte 1 et du solde.